
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 137 DATA 03-07-2018

OGGETTO:    VERIFICA PERIODICA IMPIANTO ASCENSORE
INSTALLATO PRESSO LA SEDE COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ordinamento degli Enti locali, per la copertura del
posto di Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

VISTO il bilancio 2018;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’Ente;

VISTA la Determinazione Area Tecnica con la quale si affidava il servizio di gestione, manutenzione dell’
ascensore della sede comunale sita in Piazza Umberto I n.33, alla ditta IDL ILEVER srl ;

VISTO l’obbligo periodico di verifica biennale agli impianti  di sollevamento, ai sensi dell’art. 13 del D.P.R.
162 del 30.04.1999 e s.m.i.;

VISTO il verbale di verifica periodica biennale dell’impianto installato presso la sede comunale di Piazza
Umberto I, redatto in data 07.06.2018 dalla ditta CNIM srl, via della Ferratella in Laterano 41 - 00184 Roma
(RM), partita IVA 06119361001, incaricata dalla società di gestione e manutenzione IDL ILEVER srl, agli atti
dello scrivente ufficio;

VISTO il costo del servizio di verifica periodica biennale di cui al punto precedente pari ad €. 200,00 oltre
IVA al 22%, per un totale di €. 244,00 IVA compresa;

DATO ATTO che la somma necessaria trova la copertura finanziaria sul bilancio 2018 al cap. 300/5
“Assistenza tecnica ascensore”, cod. int. n. 01.02-1.03.02.99.004;



DATO ATTO che la ditta Gruppo CNIM srl, via della Ferratella in Laterano 41 - 00184 Roma (RM), partita
IVA 06119361001, risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da certificazione INPS prot.
11181432 in atti con scadenza il 23.10.2018;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di dare atto che la somma pari ad €. 200,00 oltre IVA al 22%, per un totale di €. 244,00 IVA compresa, per il
servizio di verifica biennale dell’ascensore della sede comunale, trova la copertura finanziaria sul bilancio
2018 al cap. 300/5 “Assistenza tecnica ascensore”, cod. int. n. 01.02-1.03.02.99.004, impegnandola nel
contempo con il presente atto;

Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del mandato di pagamento in
favore della ditta CNIM srl, via della Ferratella in Laterano 41 - 00184 Roma (RM), partita IVA 06119361001,
al ricevimento della fattura, senza necessità di ulteriore atto determinativo, previa acquisizione della
certificazione dei flussi finanziari e DURC .

Cod. CIG ZAD18ABF80

Lì, 03-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 04-07-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 04-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 03-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  04-07-2018                numero di pubblicazione  330

            IL MESSO COMUNALE


